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学校評価計画作成 

 
 
学年経営案作成 

自己研修・研究計画作成 

 

 

学年経営方針の交流 

 

 

休日参観（保護者，地域アンケート） 

 

 

 

 

保護者・児童アンケートの実施 

アンケート結果を分析，自己評価 

 

 

 

 

 

 

運動会保護者アンケート実施 

運動会アンケート結果分析 

学校評価委員会 

 

 

わくわくフェスティバル保護者アンケ

ートの実施 

わくわくフェスティバルのふりかえり 

 

 

心のアンケート実施 

人権参観懇談，保護者アンケート実施 

人権参観懇談のふりかえり 

 

 

保護者，児童アンケートの実施 

アンケート結果分析，自己評価 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次年度の方針の共通理解 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校運営理事会（あい

あい山階理事会） 

・学校教育方針の説明 

・今年度の取組の確認 

・本校の課題、７月の

アンケートの内容につ

いて検討する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校運営協議会（あい

あい山階）全体会 

アンケート結果の分析 

の報告と今後の課題の

ついての検討 

 

 

 

 

あいあい山階理事会で

前期をふりかえる 

 

あいあい山階全体会で

後期に向けて具体的な

課題解決について話し

合う。 

 

 

 

 

 

心のアンケート・１２

月のアンケート結果を 

あいあい山階理事会で

結果について協議す

る。 

あいあい山階全体会で

今年度の振り返りと次

年度に向けての課題に

ついて協議する。 

 

あいあい山階理事会 

成果と課題をまとめ、

次年度につなげる。 

 

学校だより，HP で教育方

針の公表 

 

 

評価年間計画をHPに公表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アンケート結果分析を 

学校だより，HPで公表 

 

 

 

 

 

運動会アンケート結果を 

学校だよりで発信 

 

 

わくわくフェスティバルの

アンケート結果を学校だよ

りで発信 

 

 

 

 

 

 

 

子どもたちの心のアンケー

ト分析結果を学校だよりで

発信 

 

 

 

アンケート結果分析を 

学校だより，HPで公表 

 

 

 

 

 

 

 

年 

間 

中 

間 

     平成２７年度 学校評価年間計画      山階小学校 

学校評価のねらい ６年間、また小中連携を含んだ９年間の教育を通して、子どもを育てる指針となる学校経営構想

に基づいたすべての取組を様々な観点から見直す。そして教職員が自らの目標を自己評価するとともに、保護者や地

域の方々などにも取組の様子を公開し、客観的な評価を受けフィードバックする。さらに良い教育実践を目指すため

にも必要な改善をすることで、今後の教育活動の充実・発展・学校づくりに生かしていく。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 
7 

 

 

 

 

8 
 

 

 

9 

9 

 

 

 

1 

 

9 

 

 

 

2 

 

9 

 

3 

9 

6 

 

 

 

 

 

 

評価の検討と実施 
学校運営協議会 
学校評議員の会 公表の時期と方法 


